
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН 

ПОДЫМАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 13
От «31» января 2023 года

«О внесении изменений и дополнений в 
решение Думы Подымахинского сельского 
поселения Усть-Кутского муниципального 
района от 23 декабря 2022 года № 11 «О 
бюджете Подымахинского муниципального 
образования на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.61. 62. 
63 Устава Подымахинского муниципального образования,

ДУМА ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА: 

Статья 1

Внести в решение Думы Подымахинского сельского поселения У с т ь - К у т с к о т  
муниципального района от 23 декабря 2022 года № 11 «О бюджете П о д ы м ах и н ско го  
муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Подымахинского 

муниципального образования на 2023 год (далее -  местный бюджет):
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 19 994,6 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов получаемых из других б ю дж етов  
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 16 858,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Подымахинского муниципального образования в 
сумме 22 194,2 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета Подымахинского муниципального образования в сумме 
2 199,6 тыс. рублей, или 70% утвержденного общего годового объема доходов бюджета 
муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений.

Превышение местного бюджета ограничений, установленных бюджетным 
законодательством, осуществлено в пределах снижения остатков средств на счету тю 
учету средств местного бюджета в объеме 2 199,6 тыс. рублей.



2) Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Подымахинского муниципального образования: 
на 2023 год в размере 3 709,3 тыс. рублей; 
на 2024 год в размере 2 838,9 тыс. рублей; 
на 2025 год в размере 2 997,7 тыс. рублей.

3) Статью 11 изложить в следующей редакции:
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям -  0,0 тыс. рублей
по состоянию на 1 января 2025 года в размере 120,5 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям -  0,0 тыс. рублей.
по состоянию на 1 января 2026 года в размере 247,2 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям -  0,0 тыс. рублей.

4) Приложения № 3, 5, 7, 9, 10 к решению изложить в новой редакции  
(прилагаются).

Статья 2

Настоящее Решение опубликовать в сети интернет на официальном сайге 
Администрации Подымахинского сельского поселения.

Председатель Думы 
Подымахинского сельского



Приложение № 3

к решению Думы Подымахинского сельского поселении 
№ 13 от 31.01.2023г. "О внесении изменений и д о п о л н е н и и  

в решение Думы Подымахинского сельского поселения № 11 от 23.12.2022' 
"О бюджете Подымахинского муниципального о б р а з о в а н и и  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 г о д и н ''

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ  
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОДЫМАХИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД

тыс. рублен

Наименование Рз ПР 2023 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 848.Х 1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 941,5 '

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 8316,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 112,4

Резервные фонды 01 11 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 468.X
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 238.8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 238,8 ,
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 309,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 709,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 600.0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 1 004,5
Коммунальное хозяйство 05 02 321,3
Благоустройство 05 03 683,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 5 662,9 I
Культура 08 01 5 662,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 129,9
Пенсионное обеспечение 10 01 129.9
ИТОГО: 22 19-1,2 |



П р и л ож ен и е  JVi 5

к решении) Дум ы  П оды махинского сельского поселения  
№  13 от 31.01.2023г. "О внесении изменений и дополнений  

в реш ение Дум ы  П оды махинского сельского поселения №  11 от 23.12.2022г.
"О бюджете П оды махинского муниципального образования  

на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов"

РАСП РЕДЕЛ ЕН И Е БЮ ДЖ ЕТН Ы Х АСС И ГН О ВА Н И Й  ПО РАЗДЕЛ АМ , П О ДРАЗДЕЛ АМ , ЦЕЛЕВЫ М  СТА ТЬЯМ  И 
ГРУП П АМ  ВИДОВ РАСХО ДО В КЛА С С И Ф И К А Ц И И  РАСХО ДО В БЮ ДЖ ЕТА П О ДЫ М А Х И Н С КО ГО  

М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я  НА 2023 ГОД
тыс. рублей

Наименование РзПР КЦСР КВР 2023 год

О БЩ Е ГО С У Д А РС ТВЕ Н Н Ы Е ВО П РО СЫ 0100 10 848,8

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской  
Ф едерации и муниципального образования

0102 1 941,5

Глава муниципального образования 0102 0020008000 1 941,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебю джетными фондами

0102 0020008000 100 1 941,5

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высш их  
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

0104 8 316,1

Центральный аппарат 0104 0020004000 7 854,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020004000 100 6 070,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020004000 200 1 546,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020004000 800 237,2

П ередача полномочий по исполнению  бюджета, по заклю ченны м  
соглаш ениям из бюджета поселения бюджету района

0104 0020060000 402,9

М ежбюджетные трансферты 0104 0020060000 500 402,9
Передача полномочий по вопросам архитектуры , по заклю ченны м  
соглаш ениям из бюджета поселений бюджету района

0104 0020062000 59,0

М ежбюджетные трансферты 0104 0020062000 500 59,0

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и тамож енны х органов  
и органов финансового (финансово-бю джетного) надзора

0106 112,4

Передача полномочий КСК УКМ О  по осущ ествлению  внеш него  
муниципального финансового контроля по заклю ченны м соглаш ениям из 
бюджета поселения бюджету района

0106 0020065000 48,0

М ежбюджетные трансферты 0106 0020065000 500 48,0

П ередача полномочий по осущ ествлению  внутреннего м униципального  
финансового контроля

0106 0020066000 64,4

М ежбюджетные трансферты 0106 0020066000 500 64,4

Резервные фонды 0111 10,0
Резервные фонды  местны х администраций 0111 0700005000 10,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700005000 800 10,0

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 468,8

П ередача полномочий по зем ельном у контролю, по заклю ченны м  
соглаш ениям из бюджета поселения бюджету района

0113 0020067000 66,7

М ежбюджетные трансферты 0113 0020067000 500 66,7

Прочие выплаты по обязательствам государства 0113 0920003050 401,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920003050 200 400.0
Иные бюджетные ассигнования 0113 0920003050 800 1,4

Субвенция на осущ ествление областного государственного полномочия по 
определению  перечня долж ностны х лиц органов местного  
сам оуправления, уполном оченны х составлять протоколы об 
административны х правонаруш ениях, предусмотренны х отдельными  
законами Иркутской области об административной ответственности

0113 90А 0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 90А 0173150 200 0,7
Н АЦ И О Н АЛЬНА Я О БО РО Н А 0200 238.8
М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 238,8
Субвенция на осущ ествление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военны е комиссариаты

0203 90А 0151180 238,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 90А 0151180 100 221,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0203 90А 0151180 200 17,3
Н АЦ И О Н АЛЬНА Я ЭКО Н О М И К А 0400 4 309,3
Дорожное хозяйство (дорожны е фонды) 0409 3 709,3
С одерж ание и управление дорожны м хозяйством 0409 3150001000 3 709,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 3150001000 200 3 709,3
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 600,0
М ероприятия в области строительства, архитектуры и 0412 3380000000 600,0



Наименование РзПР КЦСР КВР 2023 год

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 3380000000 200 600,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 1 004,5
Коммунальное хозяйство 0502 321,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510005000 321,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 3510005000 200 321,3

Благоустройство 0503 683,2

Уличное освещение 0503 6000001000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000001000 200 200,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000005000 483,2

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 0503 6000005000 200 483,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 662.9
Культура 0801 5 662,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4400099000 5 254,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099000 100 3 134,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099000 200 2 120,2

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области

0801 91101S2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 91101S2370 200 408,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 129,9
Пенсионное обеспечение 1001 129,9
Д оплаты  к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

1001 4910001000 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 4910001000 300 129,9
Итого расходов 22 194,2



Приложение jNs 7

к реш ению  Д ум ы  П оды м ахинского сельского поселения 
№  13 от 31.01.2023г. "О внесении изменений и дополнений 

в реш ение Д ум ы  П оды м ахинского сельского поселения № 11 от 23.12.2022г.
"О бюджете П оды м ахинского м униципального образовании 

на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ  
ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА П ОДЫ МАХ И Н С KOI О

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД
_________тыс. рублей

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 2023 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

957 22 194,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 957 0100 10 848,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

957 0102 1 941,5

957 0102 0020008000 1 941,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0102 0020008000 100 1 941,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

957 0104 8 316,1

Центральный аппарат 957 0104 0020004000 7 854,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020004000 100 6 070,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020004000 200 1 546,1

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020004000 800 237,2

Передача полномочий по исполнению бюджета, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0104 0020060000 402,9

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020060000 500 402,9
Передача полномочий по вопросам архитектуры, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселений бюджету района

957 0104 0020062000 59,0

Межбюджетные трансферты 957 0104 0020062000 500 59,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

957 0106 112,4

Передача полномочий КСК УКМО по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля по заключенным соглашениям из 
бюджета поселения бюджету района

957 0106 0020065000 48,0

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020065000 500 48,0

Передача полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

957 0106 0020066000 64,4

Межбюджетные трансферты 957 0106 0020066000 500 64,4
Резервные фонды 957 0111 10,0
Резервные фонды местных администраций 957 0111 0700005000 10,0
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700005000 800 10,0

Другие общегосударственные вопросы 957 0113 468,8

Передача полномочий по земельному контролю, по заключенным 
соглашениям из бюджета поселения бюджету района

957 0113 0020067000 66,7

Межбюджетные трансферты 957 0113 0020067000 500 66,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 957 0113 0920003050 401,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920003050 200 400.0
Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920003050 800 1,4
Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности

957 0113 90А0173150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 90А0173150 200 0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 957 0200 238.8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 957 0203 238,8
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 957 0203 90А0151180 238,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фонлами

957 0203 90А0151180 100 221,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0203 90А 0151180 200 17,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 0400 4 309,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 957 0409 3 709,3
Содержание и управление дорожным хозяйством 957 0409 3150001000 3 709,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0409 3150001000 200 3 709,3
Другие вопросы в области национальной экономики 957 0412 600,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 957 0412 3380000000 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0412 3380000000 200 600,0



Наименование КВСР РзПР КЦСР КНР 2023 год

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 957 0500 1 004,5

Коммунальное хозяйство 957 0502 321,3

Мероприятия в области коммунального хозяйства 957 0502 3510005000 321,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0502 3510005000 200 321,3

Благоустройство 957 0503 683,2

Уличное освещение 957 0503 6000001000 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000001000 200 200,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 957 0503 6000005000 483,2

Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 957 0503 6000005000 200 483,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 0800 5 662,9
Культура 957 0801 5 662,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 957 0801 4400099000 5 254,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

957 0801 4400099000 100 3 134,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400099000 200 2 120,2

Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
поселениям Иркутской области

957 0801 91101S2370 408,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 9 1 101S2370 200 408,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 1000 129,9
Пенсионное обеспечение 957 1001 129,9
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих

957 1001 4910001000 129,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1001 4910001000 300 129,9
Итого расходов 22 194,2



П р и л о ж ен

к решению Думы Подымахинского сельского рог.глм.ни
№  13 от 31.01.2023г. "О внесении изменений и допод"»........

в реш ение Думы  П оды махинского сельского поселения №  1 1 от 2 3 .1 2 .'
"О бюджете П оды махинского муниципального об р я ю .........

на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 ■

ПРОГРАМ М А М У Н И Ц И П АЛ ЬН Ы Х ВН УТРЕНН И Х ЗАИМ СТВО ВАН И Й  П О Д Ы М А ХИ Н С К О ГО  М У Н И Ц И П АЛ Ы Ю 1 <> 
О БРАЗО ВАН И Я НА 2023 ГО Д И НА П ЛАНО ВЫ Й  П ЕРИ О Д 2024 И 2025 ГОДОВ

(тыс. рублей

Виды долговых  
обязательств

Верхний
предел
муниципа
льного
долга на
01.01.2023
года

Объем 
привлеч 
ения в
2023
году

Объем 
погаше 
ния в
2023
году

Верхний
предел
муниципал
ьного
долга на
01.01.2024
года

Объем 
привл 
ечения 
в 2024 
году

Объем 
погаш 
ения в
2024
году

Верхний
предел
муниципа
льного
долга на
01.01.2025
года

Объем
привл
ечени
я в
2025
году

Объе
м
погаш 
ения в 
2025 
году

В е р  ' '«мм» 

пред с ■ 
m v " » 1" ' "  1 

Л Ь М '"  "  

ДОЛ1 Я "И  

01.01.2«2<- 

годя

Объем заимствований,
всего

0,0 0,0 0,0 0,0 157,5 -37,0 120,5 203,7 -77,0 2<*7.2

в том числе:

1. Кредиты кредитных  
организаций в валюте 
Российской Ф едерации, 
в том числе:

0,0 0 157,5 -37,0 120,5 203,7 -77,0 2 <7.2

Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств, возникших 
при осуществлении 
заимствований в 
соответствующем 
финансовом году

до 3 лет до 3 лет до 3 лет д о  3 "

2. Бюджетные кредиты  
от других бюджетов 
бюджетной системы  
Российской Ф едерации, 
в том  числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 п.п

реструктурирован н ые 
бюджетные кредиты

Предельные сроки 
погашения долговых 
обязательств, возникших 
при осуществлении 
заимствований в 
соответствующем 
финансовом году

в
соответствии 
с бюджетным 
законодатель 

ством

в
соответствии 
с бюджетным 
законод ателье 

твом

в
соответствии 
с бюджетным 
законодатель 

ством

н

СООТНСо '

бю дж ет" и м  

з а к о н о л ' М е д '

CTBf>‘ *



Приложение № и*

к решению Думы Подымахинского сельского п о с с л с » * ^ .  

№ 13 от 31.01.2023г. "О внесении изменении и дополнс"*"  
в решение Думы Подымахинского сельского поселении № 11 от 2 3 .12.2022' 

"О бюджете Подымахинского муниципального о б р а з о в а н .м .  

на 2023 год и на плановый период 2 0 2 4  и 2 0 2 5  годим

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
БЮ ДЖЕТА ПОДЫ МАХИНСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2 0 2 3  Г О Д

ТЫС. руб.  п н

Наименование Код 2023 год

Всего источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета 000 09 00 00 00 00 0000 000 2 199,6

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 957 01 02 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 710 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 957 01 02 00 00 10 0000 810 0,0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Привлечение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 710 0,0

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 957 01 03 00 00 10 0000 810 0,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 199,6
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -19 994,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 22 194,2


